dest iniectum. Contra fungorum strangulatus folia cum nitro bibuntur. Tormi-
nibus auxiliantur & orthopnoicis delinctu. Strumas cum sale discutiunt. Ulcera
purgant, articularijs doloribus illinuntur. Eo Galenus, non nisi marrubij inopia,
vtendum censem. Marrubium Græcis prassion dicitur. frutex est ab vna radice
ramosus, modice hirsutus, albicans, virgulis quadratis, folio pollicis magnitudi-
ne, quasi rotudo, hirto, rugoso, gustu amaro. semen & flores asperi quadam ver-
ticillorum specie cohærentes per interualla caules coronat. nascitur in ruderibus,
& collapsis ædificijs. Officinis & vulgo nomē seruauit. Notius quām vt indican-
dum sit. siquidem singulari radice, angulosis ramulis fruticat lanuginosum, fo-
lijs ferè orbiculatis, incanis, hirtis, odoratis, amaris, lacteo flore, verticillato cin-
etu scapum ex interuallis amplectente, cui succrescit teres & asperū semen. Du-
plex Theophrasto genus. vnū folio herbaceo & incisuris altioribus serrato, vn-
guentarijs, vt idem ait, ad quædā quæsito. Hoc officinæ prassion viride nominat.
Alterū folio rotundiore, vehemeter squalido vt saluia, & obscurius serrato. Hoc
candidum interpretor: quāuis non desint qui hoc balloten, illud candidum ap-
pellent, quod medicinæ cōgruant in Plinio. Cæterum quod officinæ viride prassion
ostendunt, coma est herbacea, serratori, crenisq; profundioribus, reliqua candi-
do simile, eiusdémq; naturæ. Castor marrubij duo genera tradit. nigrum quod
magis probat, candidum in ouum inane succum adiicit, his ipsūmque ouum in-
fundit melle æquis portionibus, tepefactum vomicas rumpere, purgare, persa-
nare promittē: illitis etiā vulneribus à cane factis tusa cum axungia veteri. Mar-
rubium pleriq; inter primas herbas commendauere. Huius folia seménque con-
trita prosunt contra serpentes, pectoris & laterum dolores, tussim veterē. Iis qui
sanguinem reiiciunt eximiè vtile scopis eius cum panico decoctis, vt asperitas
succis mitigetur. Imponitur strumis cum adipe. Sunt qui viridis semen, quātum
duobus digitis capiat, cum farris pugillo decoctum, cum exiguo olei & salis, for-
bere ieunios ad tussim iubent. Virilium vitijs tusum cum melle mire prodest. Li-
chenas purgat ex aceto. Ruptis, conualsis, neruorum contractionibus salutare.
Potum aluum soluit cum sale & acetō, menstrua & secundas mulierum extra-
hit. Arida eius farina cum melle ad siccām tussim vtilissima: item ad gangrænas
& pterygia. Succus vero articulis, è naribus morbo regio, minuendæq; bili cum
melle prodest: item contra venena inter pauca potens. Ipsa herba stomachum &
excreaciones pectoris purgat, cum iride & melle vrinā ciet: cauenda tamen exul-
ceratæ vesicæ & renū vitijs. Succus claritatem oculorū adiuuare creditur. Huius
folijs in aqua decoctis, aut expresso recentibus succo, tabidi, suspiciosi, tussien-
tes cum melle sanantur. Crassa pectoris pituita cū iri sicca reiicitur. Menses mu-
lierum cunctantes, & secundæ pelluntur. Difficiles partus excernuntur. Datur ad
serpētium morsus, & pocula venenata. Vesicam renésque lædit. Folia cum mel-
le illita sordida ulcera purgant, pterygia nomásq; cohibent, laterum dolores mi-
tigat. Succus folijs contusis exceptus & sole coactus ad eadem pollet: cum melle
litus oculorum claritatem exacuit, regiū morbum per nares cōminuit. Aurium
dolores infusus aut per se cum rosaceo discutit. Stachys frutex marrubij simi-
litudinem refert, paulo tamen longioribus folijs, pluribúsque, præterea modice
hirsutis durisque, iucundi odoris. Virgulæ in eo ab vna radice plures exiliunt,
candidiores quām marrubium. Montes & aspera diligit. Rura nostra rusticam, vel